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BALANCE TRIMESTRAL 2025

30 DE JUNIO 2025

ACTIVO

Disponible

Valores Pablicos y Privados

Créd. Vigentes p/ Interm. Financ. Sector Financiero

Créd. Vigentes p/ Interm. Financ. Sector No Financiero

Créditos Diversos

Créditos Vencidos p/ Interm. Financiera
Inversiones

Bienes de Uso

Cargos Diferidos e Intangibles

TOTAL ACTIVO

GUARANIES
2.646.239.155.826
127.683.181.567
722.909.978.206
7.839.627.914.328
1.249.655.890.602
42.726.983.597
3.338.297.194.838
690.723.761.615
537.438.941.680

17.195.303.002.259

PASIVO
Obligaciones p/ Interm. Financ. Sector Financiero

Obligaciones p/ Interm. Financ. Sector No Financiero

Obligaciones Diversas
Provisiones
Previsiones

TOTAL PASIVO
PATRIMONIO

Capital Social
Primas de Emision

Adelantos Irrevocables a Cta. de Integraciones de Capital

Ajustes al Patrimonio
Reserva Legal

Reserva Facultativa
Resultados Acumulados
Resultado del Ejercicio
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO

GUARANIES
2.674.760.890.745
12.641.314.530.805
290.424.777.743
42.531.489.030
2.445,350.772
15.651.477.039.095

859.925.000.000
9.399.181.614
75.000.000
53.469.238.882
328.887.388.000
179.795.020.516
37.022.821
112.238.111.331
1.543.825.963.164

17.195.303.002.259

C

CUENTAS DE CONTINGENCIA GS.: 1.415.669.346.798

CUENTAS DE ORDEN GS.: 9.310.023.379.360

)

ESTADO DE RESULTADOS AL 30 DE JUNIO 2025

PERDIDAS

Pérd. p/ Oblig. p/ Interm. Financ. S. Financiero
Pérd. p/ Oblig. p/ Interm. Financ. S. No Financiero
Pérdidas por Valuacion

Pérdidas por Incobrabilidad

Diferencias de Cotizacién de Valores Pablicos
Pérdidas por Servicios

Pérdidas Operativas

Pérdidas Extraordinarias

Ajuste Resultado Ejercicios Anteriores
Resultado del Ejercicio

GUARANIES
84.386.050.698
289.091.242.126
974.769.303.523
264.230.218.066
129.365.891
46.295.087.815
478.376.570.647
381.456.689.720
3.518.301
112.238.111.331

GANANCIAS

Ganancias p/ Créd. Vig. p/ Interm. Financ. S. Financiero

Ganancias p/ Créd. Vig. p/ Interm. Financ. S. No Fi
Ganancias p/ Créd. Vencidos p/ Interm. Financiera
Ganancias por Valuacion

Rentas y Difer. de Cotiz.de Val. Publicos y Privad
Desafectacion de Previsiones

Ganancias por Servicios

Otras Ganancias Operativas

Ganancias Extraordinarias

Ajuste Resultado Ejercicios Anteriores

nanciero

GUARANIES
22.414.028.520
387.943.419.678
10.972.753.333
965.941.073.143
20.141.958.235
223.605.416.558
232.332.682.038
450.027.528.051
317.209.882.782
387.415.780

TOTAL DEBE 2.630.976.158.118 TOTAL HABER 2.630.976.158.118
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CARTERA CLASIFICADA (Expresada en miles de Guaranies)

Resolucién N° 1 Acta N® 60 del 28/09/2007, del Directorio del Banco Central del Paraguay | Informacién correspondiente a la planilla Resumen de la Clasificacién de la Cartera Crediticia al 30 de junio del 2025.

CATEGORIA DE CLASIFICACION TOTAL CARTERA

CTIPO DE DEUDORES z ] T ] 5 | = { = 1 7 ] A | = DE PRESTAMOS
d. Total Riesgos 8.024.632.576 | 1.136.816.211 | 653.641.577 | 47.585.778 | 30.384.752 | 18.727.325 | 1.802.177 |  670.259 9.944.258.653
e. Previsiones antes de garantia 365.546 41.239 138.072 100.994 202.219 4.038.848 314.563 55.374 5.256.855
f. Riesgo despues de previsiones y antes de garantia (d - €) 8.024.267.030  1.136.774.972  653.503.506 47.482.783 30.182.533 14.688.475 1.487.615 614.885 9.909.001.798
g. Garantia computable para previsiones 388.343.409 61.843.257 35.785.114 2.038.985 1.020.855 11.813.746 319.487 210.481 501.375.334
h. Riesgo no cubierto por garantia ( f - g) 7.635.923.621 1.074.931.715 617.718.391 45.443.798 29.161.678 2.874.729 1.168.128 404.404 9.407.626.464
i. Previsiones después de garantias 178.479.400 1.389.754 3.819.921 3.197.991 7.928.716 1.265.092 648.664 398.638 197.128.177
j. Previsiones exigidas s/Categorias de Clasificacion (e + i) 178.844.947 1.430.993 3.957.993 3.298.986 8.130.936 5.303.940 963.226 454.012 202.385.032
k. Riesgo neto de previsiones (d - j) 8.306.680.533
L. Previsiones Genéricas (0,50% s/Riesgo Neto de Prev.) 41.533.403
m. Previsiones minimas exigidas (j + ) 243.918.435
n. Previsiones existentes s/Estados Contables 450.041.038
o. Déficit (Superavit) de previsiones (m - n) -206.122.603

(") Se incluyen a los Grandes Deudores, Medianos y Pequefios Deudores Comerciales, Deudores Personales, Microcréditos y Deudores por Venta de Bienes a Plazo.
(*") Los intereses deberan ser previsionadas conforme lo establece el Titulo IX de la Res. 37 Acta 72 del 29/11/11
d. Incluyen las deudas efectivas (capital e intereses devengados a la fecha de clasificacion) y los créditos contingentes.

e. 50% de las previsiones segun categoria asignada

8. Elvalor computable de las garantias, no podra ser superior al saldo expuesto en la linea f.
i. 50% de previsiones adicionales segan categorfa asignada hasta categoria 5. Para a Categorfa 6, conforme al numeral 28 de [a Res. 1 Acta 60 del 28/09/07.

PATRIMONIO (Expresada en Guaranies)

)

TIPO DE DEUDORES

Capital Integrado

SALDO AL
31/12/2024

811.023.500.000

Adelantos Irrevocables a Cta. de Integraciones de Capital

Primas de Emisién
Ajustes al Patrimonio
Reservas

Resultados Acumulados
Resultados del Ejercicio
TOTAL PATRIMONIO NETO

RESULTAD L EJERCICIO

9.399.181.614
53.469.238.882
270.082.362.871
37.022.821
294.025.125.645
1.438.036.431.833

MOVIMIENTOS

AUMENTO

DISMINUCION

48.901.500.000
75.000.000

238.600.045.645
294.025.125.645
112.238.111.331
693.839.782.621

294.025.125.645
294.025,125.645
588.050.251.290

SALDO AL
30/06/2025

859.925.000.000
75.000.000
9.399.181.614
53.469.238.882
508.682.408.516
37.022.821
112.238.111.331
1.543.825.963.164

Al31/12/2024 Al 30/06/2025 Anualizado Al 31/12/2025 w
RENDTMIENTO 28,39% 8,67% 17,34% )
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